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Töölön yhteiskoulun aikuislukio on tutkintotavoitteista, yleissivistävää opetusta antava 

oppilaitos. Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa on mahdollista suorittaa lukio- ja perus-

opintoja tai ylioppilastutkinto. 

  

Opiskelija voi 

• suorittaa lukion oppimäärän 

• suorittaa yhden tai useamman lukion oppiaineen oppimäärän 

• suorittaa lukion yksittäisiä opintojaksoja 

• suorittaa muita lukion tehtävään kuuluvia yleissivistäviä aineita tai aihe-

kokonaisuuksia 

• suorittaa ylioppilastutkinnon tai sen osan (myös ammatillisen tutkinnon pohjalta 

tai kaksoistutkintona yhteistyössä ammatillisten oppilaitosten kanssa).  

 

Opiskelija voi 

• suorittaa aikuisten perusopetuksen oppimäärän 

• suorittaa aikuisten perusopetuksen oppiaineita tai niiden osia kursseina 

• korottaa perusopetuksen päättötodistuksen arvosanoja 

• suorittaa aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen opintoja. 

  

Töölön yhteiskoulun aikuislukio toimii yhteistyössä muiden oppilaitosten kanssa pyrki-

myksenään vastata esiin tuleviin koulutustarpeisiin mahdollisimman joustavasti. Tavoit-

teena on tarjota erilaisille oppijoille laaja-alaisen yleissivistyksen, elinikäisen oppimisen 

ja ihmisenä kehittymisen mahdollisuus. 

 

 

Laaja-alainen yleissivistys 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa arvostetaan laaja-alaista yleissivistystä, joka ilmenee 

avarakatseisuutena ja laaja-alaisena todellisuuden hahmottamisena sekä tukee identi-

teetin, maailmankatsomuksen ja -kuvan sekä ihmiskäsityksen muodostamista. 

  

Oppiminen on aktiivista toimintaa 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa oppiminen nähdään aktiivisena toimintana, jossa 

opiskelijan oppimisen ja kehittymisen halu ja näitä tukeva hyvä ja tavoitteellinen opetus 

ovat keskeisiä. Kouluyhteisössä arvostetaan luovuutta, aloitteellisuutta, rehellisyyttä ja 

sisua. 

  



 

 

Monikulttuurisuus 

Opetus rakentuu moninaiselle suomalaiselle kulttuuriperinnölle, joka muotoutuu eri 

kulttuurien vuorovaikutuksessa. Kouluyhteisö koostuu erilaisista kieli-, katsomus- ja 

uskontotaustoista tulevista ihmisistä ja tarjoaa mahdollisuuden aitoon monikulttuurisuu-

teen. 

  

Toisten kunnioittaminen 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion toiminnan pohjana on yhtenäinen ihmisarvon kunnioit-

taminen ja pyrkimys tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen. Koulussa ei hyväksytä henkistä 

tai fyysistä väkivaltaa, häirintää syrjintää eikä rasismia. Töölön yhteiskoulun aikuislu-

kiossa kannustetaan erilaisuuden hyväksymiseen. 

  

Osallisuus 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa kannustetaan opiskelijoita osallisuuteen kouluyhtei-

sössä ja koulun ulkopuolella ja yhteiskunnassa. Osallisuus, toimijuus ja yhteisöllisyys 

ovat tärkeitä koulun toiminnassa. Koulun toiminta edistää opiskelijoiden mahdollisuuk-

sia aktiiviseen osallisuuteen yhteiskunnassa. 

  

Kestävän tulevaisuuden rakentaminen 

Ekososiaalisen sivistyksen kehittäminen ohjaa kouluyhteisöä. Ekososiaalinen sivistys 

pyrkii luomaan elämäntapaa ja kulttuuria, joka vaalii ihmisarvon loukkaamattomuutta, 

ekosysteemien monimuotoisuutta ja rakentaa osaamispohjaa luonnonvarojen kestävälle 

käytölle. 
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Jonna Ekstrand, erityisopettaja, vararehtori 
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Yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä 
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2. varavaltuutettu Mia Riikonen 
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1. varavaltuutettu Janne Lemberg 
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Perusopetuksen tutor-opiskelijatoiminnan ohjaava opettaja 

Tiina Varis 

  

Aikuislukion digituutoriopettajat 

Jan Jansson, aineenopettaja 

Päivi Turumäki, aineenopettaja 

   

Opettajat 

da Silva Daniela  matematiikka 

Fabritius Minna  ruotsi 

Haaksluoto Erja  englanti 

Haiko Anni    S2 

Hakala Olli   elämänkatsomustieto 

Hartikainen Frans  matematiikka 



 

 

Hirvonen Ville   historia, yhteiskuntaoppi, tvt 

Holopainen Matti  äidinkieli ja kirjallisuus, S2 

Häkkinen Eetu   matematiikka 

Jansson Jan   kemia, matematiikka 

Kallio Elisa    matematiikka 

Kallio Saara   S2, englanti 

Kangasmäki Mikko matematiikka 

Kanniainen Janne  englanti, espanja, ruotsi 

Karilainen Sanna  äidinkieli ja kirjallisuus 

Keppola Sarra   englanti, S2 
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Turtio Panu    matematiikka 

Turumäki Päivi  historia, yhteiskuntaoppi, tvt 
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Virpo Tinna   S2 

Virtanen Merja   S2 
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Aineryhmät 

Opettajat muodostavat oppiaineiden mukaan aineryhmiä, jotka kokoontuvat lukuvuoden 

aikana. Aineryhmät ovat matemaattiset aineet (ma, fy, ke), äidinkieli ja s2, toinen koti-

mainen ja vieraat kielet sekä reaaliaineet (bi, et, fi, ge, hi, ps, te, tvt, ue, yh). Aineryhmien 

vetäjinä toimivat KEHRÄ:n aineenopettajajäsenet. 

  

 

Vararehtori on rehtorin sijaisena aikuislukion käytännön asioissa lyhytaikaisissa poissa-

oloissa. Töölön yhteiskoulu Oy:n hallitus päättää pidemmistä sijaisuuksista. Kaikista reh-

torin poissaoloista ja sijaistamisesta tiedotetaan henkilökuntaa. 

  

 

Keskimäärin 400 lukio- ja perusopetusopiskelijaa ja 800 aineopiskelijaa. Kaksoistutkin-

toa tekevät opiskelijat ovat mukana aineopiskelijoiden määrässä. 



 

 

 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion opetus on esitetty liitteenä olevassa opintotarjonnassa. 

Liitteenä on myös lukuvuoden 2023–24 lukuvuosikalenteri, josta ilmenevät lukuvuoden 

työ- ja loma-ajat. 

 

Opintotarjonta koostuu lähiopetuksesta, verkko-opiskelusta ja itsenäisistä suorituksista:  

Lähiopetuksessa oppitunnit järjestetään koululla. Aikuislukion iltaopetuksen lukio-opin-

tojaksoilla on pääsääntöisesti käytössä etä- ja lähiopetusta yhdistävä hybridiopetus, jol-

loin opiskelija voi halutessaan osallistua oppitunteihin etäyhteyden välityksellä.  

 

Verkko-opiskelussa painotus on itsenäisessä työskentelyssä sähköisessä oppimisympäris-

tössä, ja verkko-opiskeluun sisältyvät vapaaehtoiset tapaamiset järjestetään etäyhtey-

dellä. Verkko-opiskeluna tarjottavien opintojaksojen alkamis- ja päättymisajat näkyvät 

opintotarjottimessa.  

 

Itsenäiset suoritukset perustuvat kokonaan itsenäiseen työskentelyyn. Itsenäiset suori-

tukset on mahdollista aloittaa joustavasti omaan tahtiin periodeissa 2, 3, 4 ja 6. Itsenäi-

sistä suorituksista kerrotaan tarkemmin seuraavassa luvussa.  

 

Iltaopetuksen lukion opintojakson suorittaminen lähiopetukseen osallistumatta eli “tent-

timinen” on mahdollista periodissa, jossa opintojakso järjestetään lähi- tai verkko-opiske-

luna. Opintojakson suorittamisesta opetukseen osallistumatta on ilmoitettava etukäteen 

opettajalle. Opintojakson suorittaminen opetukseen osallistumatta edellyttää sähköisen 

oppimisympäristön käyttöä ja palautettavia tehtäviä.   

 

Tietyissä poikkeustapauksissa lukion lähiopetuksen opintojakso voidaan toteuttaa osin 

itsenäisenä opiskeluna. Nämä opintojaksot on merkitty erikseen opintotarjontaan. Poik-

keavista järjestelyistä voidaan kuitenkin tiedottaa myös lukuvuoden aikana.   

 

Lukuvuonna 2023–24 Töölön yhteiskoulun aikuislukio osallistuu useiden aikuislukioiden 

yhteiseen laatuhankkeeseen, jossa Töölön yhteiskoulun aikuislukio kehittää erityisesti 

etäyhteyksillä annettavaa opetusta. 

 

 

Jos opintojaksoa ei ole lukuvuoden opintotarjonnassa, sen suorittaminen on mahdollista 

opetussuunnitelmassa kuvatulla tavalla opettajan kanssa etukäteen sopien. Samoin voi 

olla mahdollista suorittaa itse opiskellen opintojakso, joka on opintotarjonnassa, mutta 

opiskelija tarvitsee suorituksen eri aikaan. Kummassakin tapauksessa opiskelijan opin-

tojen kokonaistilannetta tarkastellaan tapauskohtaisesti. Itsenäinen opiskelu voi edellyt-

tää sähköisen oppimisympäristön käyttöä ja arvioitavia tehtäviä. 



 

 

Lukuvuonna 2023–24 opiskelijoilta ei edellytetä itsenäisesti suoritettuja opintoja. 

 

 

Opetukseen osallistuvalla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön, jossa työrauha ja 

opiskelun esteetön sujuminen on varmistettu. Koulussa on yhteisesti sovitut toiminta-

tavat opiskeluympäristön turvallisuudesta huolehtimiseksi ja ne on kuvattu opetussuun-

nitelmaan liittyvässä koulun opiskeluhuoltosuunnitelmassa, kriisi- ja turvallisuussuun-

nitelmassa sekä pelastussuunnitelmassa. 

 

Koulun järjestyssäännöt ovat lukuvuosisuunnitelman liitteenä. Koulussa on myös laa-

dittu opetussuunnitelman edellyttämä suunnitelma kurinpidollisten keinojen käyttämi-

sestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista. 

  

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa ei sallita opintojen suorittamista vilpillisin keinoin. 

Mikäli etänä tehdyssä arvioitavassa suorituksessa epäillään vilppiä, opettaja voi pyytää 

opiskelijalta lisänäyttöä esimerkiksi suullisen kuulustelun tai muun suorituksen muo-

dossa. Mikäli opiskelijan todetaan yrittäneen täyttää opintojen arviointiperusteet vilpilli-

sin keinoin, opiskelijalle varataan mahdollisuus tulla kuulluksi. Opiskelijan tilanne ja 

rikkeen vakavuus huomioon ottaen voidaan opintosuoritus katsoa keskeytyneeksi (K-

merkintä), opiskelijalta voidaan vaatia koesuorituksen uusimista viivästetysti tai hänelle 

voidaan määrätä jokin muu korvaava suoritus. Vilppiin ja muihin rikkeisiin liittyvät toi-

menpiteet on kuvattu koulun suunnitelmassa kurinpidollisten keinojen käyttämisestä ja 

niihin liittyvistä menettelytavoista. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion opetukseen voi sisältyä erilaisia opintokäyntejä ja vie-

railuja tai muuta koulun ulkopuolelle suuntautuvaa toimintaa opintojakson ohjel-

missa/kurssiohjelmissa esitetyn mukaisesti. Seuraavat opintojakso- tai kurssikohtaiset 

vierailukäynnit toteutetaan: 

 

Perusopetus 

Kurssilla ma12 (lääkelaskut) voisi vierailla lähihoitajakoulussa. 

 

Lukio 

Lukion kemian ryhmille pyritään järjestämään vierailuita Helsingin yliopiston kemian 

luokka Gadolinissa ja Aalto yliopiston Junior Labissa yhteistyössä yhteiskoulun ryhmien 

kanssa 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa käytetään Peda.net-oppimisympäristöä, joka toimii 

alustana koulun lähiopetuksessa, verkko-opiskelussa ja itsenäisissä suorituksissa. Li-

säksi hyödynnetään muita sähköisiä oppimateriaaleja. Opiskelijoille tarjotaan tukea säh-

köisten oppimisympäristöjen käytössä säännöllisesti koulun kirjastossa sekä esimerkiksi 

palauteilloissa ja läksytuessa tarpeen mukaan. Sähköisen oppimisympäristön käyttöä 



 

 

edistetään myös perusopetuksen tvt-opetuksessa, jossa opiskelijoita ohjataan rekisteröi-

tymisessä ja tunnuksen käytössä. 

 

 

Lukuvuonna 2023–24 lukuvuosikalenteriin merkittyjä palauteiltoja kehitetään vastaa-

maan enemmän opiskelijoiden ja opetuksen tarpeisiin. Palauteiltoja voidaan käyttää 

myös tilaisuuksina, joissa opiskelijoilla on mahdollisuus opettajien tapaamisen lisäksi 

epämuodollisempaan keskusteluun ja esimerkiksi kouluyhteisön ulkopuolisten asiantun-

tijoiden ja palveluiden esityksiin ja koulun omien opiskelijoiden esityksiin. Palauteiltojen 

yhteydessä järjestetään arviointisuunnitelmassa esitettyjä kuulemisia ja Yhteinen kou-

lumme tilaisuuksia. 

  

 

Perusopetuksen monialaisia oppimiskokonaisuuksia ei järjestetä lukuvuonna 2023–24.  

 

Lukuvuonna 2023–24 ei järjestetä myöskään lukion TO1 Tutkiva työskentely opintojak-

soa. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion kaikkea opiskelijan opettajilta, erityisopettajalta, 

opinto-ohjaajilta ja muulta henkilökunnalta saamaa tukea kutsutaan TYK-tueksi. Perus-

opetuksen ja lukion TYK-tukipalveluesitteet ovat lukuvuosisuunnitelman liitteenä. Ope-

tussuunnitelman mukaisesti kaikkien oppiaineiden opintojaksoilla/kursseilla tuetaan 

opiskelijaa asetettujen oppimistavoitteiden saavuttamisessa. Seikkaperäinen ja selkeä in-

formointi opintojakson vaatimuksista, erilaisten työtapojen käyttö ja myönteisen opiske-

luilmapiirin luominen ovat tässä työkaluina. 

  

Kunkin opintojakson oppisisältöön kuuluu myös opettaa ja ohjata opiskelijaa oppimaan 

juuri sillä opintojaksolla vaadittavia opiskelutaitoja. Tällä ohjaamisella tuetaan opiskeli-

jaa saavuttamaan oppimistavoitteet sekä saamaan myönteisiä oppimiskokemuksia. 

  

Eri oppiaineiden tietosisällöt tukevat opiskelijan kehittymistä oman persoonansa ja tilan-

teensa kartoittamisessa ja niihin vaikuttamisessa. Lisäksi eri kursseilla opiskelijaa tue-

taan kehittymään oppiaineelle ominaisessa viestinnässä. 

  

 

Yhteisöllinen opiskeluhuolto koskee koko koulua. Se tarkoittaa koko koulun hyvinvoin-

nista, terveellisyydestä ja turvallisuudesta huolehtimista ja syrjäytymisen ehkäisemistä. 

Tavoitteena on ennaltaehkäisy. 

  



 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa perusopetuksen ja lukion yhteisöllistä opiskeluhuol-

toa kehittää ja koordinoi yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä. Ryhmä kokoontuu lukuvuo-

sittain 3–4 kertaa. Ryhmä tekee yhteistyötä Töölön yhteiskoulun yläkoulun ja lukion 

Hyvä-TYK-ryhmän kanssa. 

  

Työryhmä vastaa koulun opiskeluhuoltosuunnitelman laatimisesta ja päivittämisestä 

sekä yhteisöllisen opiskeluhuollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja ar-

vioinnista. Työryhmä ei käsittele yksittäisen opiskelijan asioita. 

  

 

Yksilökohtainen opiskeluhuolto koskee yksittäisiä perusopetuksen ja lukion tutkinto-

tavoitteisia opiskelijoita. Yksilöllisen opiskeluhuollon palveluiden tuottajia ovat kuraat-

tori, psykologi ja terveydenhoitaja. Tutkintotavoitteiset opiskelijat voivat itse hakeutua 

näiden palveluiden piiriin. 

  

Kuraattori työskentelee Töölön yhteiskoulussa jokaisena arkipäivänä, kerran viikossa 

ilta-aikaan. Myös psykologi ja terveydenhoitaja on tavattavissa jokaisena arkipäivänä, 

ajanvarauksella. Terveydenhoitajan palvelut koskevat alle 25-vuotiaita tutkinto-opiskeli-

joita. Sairaanhoitopalvelut järjestetään omalla terveysasemalla. 

  

Jos opettajalla herää huoli yksittäisestä opiskelijasta, hänen tulee ottaa huolensa pu-

heeksi opiskelijan kanssa ja ohjata hänet ottamaan yhteyttä tilanteeseen soveltuvaan tu-

kipalveluun. Myös opettaja itse voi olla huolestaan yhteydessä oppilashuoltohenkilöstöön 

ja konsultoida nimettömästi. 

  

 

Aikuislukiossa työskentelee lukuvuoden aikana kaksi opinto-ohjaajaa. Opinto-ohjauspal-

velut on tarkoitettu kaikille koulun tutkintotavoitteisille opiskelijoille (perusopetus, lukio, 

kaksoistutkinto) sekä aineopiskelijoille. Opinto-ohjauksen pääpaino on opintojen aikai-

sessa opintojen suunnittelussa, yo-suunnitelmissa, jatko-opintojen suunnittelussa ja ura-

ohjauksessa sekä opintoihin liittyvän elämänhallinnan vahvistamisessa ja hyvinvoinnin 

edistämisessä. 

  

Ohjausprosessin tavoitteena on tukea ja vaalia opiskelijan hyvinvointia yksilöllistä lähtö-

kohdista käsin. Opinto-ohjauksen työnote on aktivoiva, osallistava, suunnitelmallinen ja 

yhteistyöhön kutsuva. Yhteistyötä rakennetaan opiskelijan omia resursseja aktivoimalla, 

vahvuuksia, arvoja ja kiinnostuksen kohteita kirkastaen ja esiin nostaen. Opinto-ohjauk-

sessa käytetään erilaisia menetelmiä, jotka sopivat kyseiseen ohjausprosessiin, opiskeli-

jan tarpeisiin ja tilanteeseen. 

  

Ohjausta toteutetaan sekä yksilötapaamisina että pienryhmissä ja ryhmissä sekä opo-

infoina. Opinto-ohjaajat opettavat opinto-ohjaus- ja työelämätaidot oppiainetta perusope-

tuksen alkuvaiheen ja päättövaiheen opiskelijoille (Aot1, Aot2, ot1, ot2). 

 

Opinto-ohjaajat toimivat erilaisissa moniammatillisissa ja opinto-ohjaajien verkostoissa. 

  



 

 

 

Lukio-opiskelijat voivat varata aikoja yksilölliseen tukeen ja ohjaukseen ja opetukseen eri 

oppiaineissa suoraan erityisopettajalta. 

  

Perusopetuksen opiskelijoilla on mahdollisuus erityiseen tukeen viikoittain. Joka ryh-

mälle on varattu oma tuntinsa. Tunneilla opiskellaan lukujärjestyksessä olevia oppi-

aineita. Perusopetuksen opiskelijoilla on myös mahdollisuus saada yksilöllistä ohjausta 

ja eri oppiaineiden opetusta ottamalla puheeksi erityisen tuen tarpeensa aineenopettajan 

tai opinto-ohjaajan kanssa ja sitä kautta varata aika erityisopettajalle. 

  

Erityisopettaja tekee tarvittaessa luki- ja oppimisvaikeuksien (matematiikan ja hahmot-

tamisen vaikeus) testauksia, opettaa erilaisia opiskelutekniikoita, laatii lukusuunnitel-

mia sekä antaa yksilöopetusta kaikissa oppiaineissa. 

  

Erityisopettaja on tutkinto-opiskelijoiden tavattavissa viikoittain. 

  

 

Kaikessa ohjauksessa pyritään huomioimaan aikuisopiskelijan erityistarpeet ja elämän-

tilanteiden monimuotoisuus. Aineohjauksen ja opintojen muiden tukipalveluiden ajan-

kohdista tiedotetaan koulun verkkosivuilla, ilmoitustauluilla, opintojakson yhteydessä, 

opintotarjonnassa sekä perusopetuksen opiskelijoiden lukujärjestyksissä. 

  

Lukion opiskelijoille on lukuvuoden aikana tarjolla aineenopettajien antamaa aineoh-

jausta ilmoitettuina vastaanottoaikoina tai joissakin aineissa opettajan kanssa erikseen 

sovittavana aikana. Kielten ja matematiikan klinikoilla opiskelijoilla on mahdollisuus 

saada opiskelun ohjausta ja tukea eri opettajilta viikoittain. 

  

Perusopetuksen opiskelijat voivat osallistua s2-tukitunnille ja englannin tukiopetukseen 

kerran viikossa sekä läksytukeen kullekin ryhmälle varattuna aikana sekä perjantaisin. 

Lisäksi tarjolla on perusopetuksen matematiikkatuki, joka järjestetään tarvittaessa. 

  

Koko koulun opiskelijoille on tarjolla digituutoriopettajien järjestämää ohjausta esimer-

kiksi Peda.net-oppimisympäristön ja Abitti-koeympäristön käytössä. 

  

Ylioppilaskirjoituksiin valmistautuville opiskelijoille järjestetään oppiainekohtaiset val-

mennustilaisuudet ennen kirjoituksia. Oman tietokoneen käyttöä Abitti-ympäristössä 

harjoitellaan ensisijaisesti oppiaineen opintojaksoilla ja loppukokeissa. Ennen ylioppilas-

kirjoituksia digituutoriopettajat järjestävät myös nk. boottauspajan, jossa kokelas voi 

vielä harjoitella oman koneensa käynnistämistä Abitti-järjestelmään. Koulun kirjastosta 

on mahdollisuus lainata Abitti-tikku, jonka avulla voi harjoitella oman koneensa käyn-

nistystä Abitissa sekä tutkia Abitti-ympäristöä. Lisäksi koululla järjestetään kokelaille 

yhteisiä abi-infotilaisuuksia, joissa käsitellään kirjoituksiin valmistautumista ja kirjoi-

tuksissa toimimista. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa perusopetuksen opintoja aloittavat opiskelijat jaetaan 

ryhmiin, joille on nimetty ryhmänohjaajat. Ryhmänohjaaja tutustuttaa opiskelijat koulun 



 

 

tapoihin ja käytänteisiin, seuraa ryhmänsä opintojen etenemistä, toimii ryhmänsä tukena 

ja auttaa ongelmatilanteissa. 

  

Perusopetuksen opiskelijoita, jotka esimerkiksi siirtyvät toisesta koulusta tai oman kou-

lun sisällä ja/ tai täydentävät opintojaan Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa eli omalinja-

laiset, eivät kuulu tiettyyn ryhmään. Opinto-ohjaajat vastaavat omalinjalaisten opinto-

ohjauksesta ja ”ryhmänohjauksesta”. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa toimii kaksi opintoavustajaa. He pitävät läksytukea 

viitenä päivänä viikossa, toimivat perusopetuksen tukiopettajina ja ovat opiskelijoiden 

apuna erilaisissa käytännön pulmissa. Apua saa tarvittaessa suomen kielen lisäksi myös 

somalin, arabian ja englannin kielellä. Toinen opintoavustajista järjestää tukiopetusta 

opiskelijoille myös kesän alussa. 

  

 

Koulukirjastossa on oppikirjalainausta koulun opiskelijoille. Tutkintotavoitteiset opiske-

lijat voivat lainata kirjoja koeviikolla ja periodin alusta alkaen, mutta myös aineopiskeli-

jat voivat lainata oppikirjoja viikko periodin alun jälkeen. Kaikilla opiskelijoilla on mah-

dollisuus käyttää tietokoneita, skanneria ja tulostinta, lukea lehtiä, lainata tieto- ja kau-

nokirjallisuutta, myös helppolukuista. Koulukirjasto on avoinna opetuspäivisin. Opettajat 

voivat ohjata opiskelijoitaan kirjastoon käyttämään myös verkko-opetusmateriaaleja. 

  

 

Aikuislukion kansliassa opintokoordinaattori ja opintosihteeri auttavat ja opastavat kou-

lun opiskelijoita monenlaisissa opiskeluun liittyvissä asioissa ja kouluarjen tilanteissa 

sekä tukevat opintojen sujumista. He vastaavat opiskeluun yleisesti liittyviin kysymyk-

siin, neuvovat muun muassa opintoihin ilmoittautumiseen ja ylioppilaskirjoituksiin liit-

tyvissä asioissa sekä vastaavat tiedusteluihin muun muassa opiskeluun liittyvistä aika-

tauluista. Kansliasta saa tietoa koulun tarjoamista mahdollisuuksista ja vaihtoehdoista. 

  

Kanslia vastaa koulun opiskelijahallintojärjestelmästä (Primus, Wilma, Kurre) sekä tie-

donsiirroista esimerkiksi KOSKI-tietovarantoon ja ylioppilastutkintolautakunnalle. 

  

Aikuislukion opiskelijaksi ilmoittaudutaan kansliaan. Kansliaan ilmoitetaan myös opin-

tojen keskeyttämisestä. Myös hakemukset aikuisten perusopetuksen opiskelijaksi toimi-

tetaan kansliaan. Kanslia vastaanottaa myös ylioppilaskirjoituksiin ilmoittautumiset. 

  

Kansliasta opiskelijat saavat tarvittaessa erilaisia todistuksia opinnoistaan läpi lukuvuo-

den. Kanslia tekee yhteistyötä myös TE-toimiston, työllisyyspalveluiden ja Kelan kanssa, 

jotta opiskelijoiden opinnot sujuisivat mahdollisimman mutkattomasti. 

  

Kanslia huolehtii koulun yleisestä tiedottamisesta muun muassa koulun sisäisillä tiedot-

teilla. Kanslia päivittää myös aikuislukion internetsivuja ja koordinoi opinto-oppaan päi-

vittämistä. Lisäksi kanslia suunnittelee ja toteuttaa yhteistyössä rehtorin kanssa aikuis-

lukion markkinointia sisältäen myös sosiaalisen median kanavat. 



 

 

  

Kanslia pyrkii jokapäiväisellä toiminnallaan tukemaan myös opettajien ja koulun muun 

henkilökunnan työskentelyä ja arjen sujumista. 

 



 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa työskentelee päivittäin moniammatillinen joukko ih-

misiä, joka toimii koulun yhteisten arvojen ja toimintaperiaatteiden mukaisesti. Tämä 

moniammatillinen joukko toimii monissa eri kokoonpanoissa koulun tavoitteiden toteut-

tamiseksi kukin omalla erityisalueellaan. Koulun opiskelijat ovat tärkeä osa kouluyhtei-

söä, ja heidän edustajansa on mukana koulun johtokunnassa, ja koulun opiskelijakunnan 

hallituksella on yhteistyötä muun muassa yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän kanssa. 

  

Alla olevassa kaaviokuvassa on havainnollistettu koulun eri toimijoita ja toimijoiden vä-

lisiä suhteita. Kuvassa esiintyvien työryhmien kokoonpanot, tehtävät ja tavoitteet kerro-

taan tarkemmin lukuvuosisuunnitelman tässä ja muissa luvuissa. 

 

 
  

 

 

Lukuvuoden aikana pidetään opettaja- ja henkilöstökokouksia, joista osa järjestetään nk. 

virtuaalikokouksina. Kokouksissa käsitellään ajankohtaisia asioita.  

 



 

 

 

Kehittämisryhmän (KEHRÄ) tavoitteena on edistää aikuislukion lukuvuosisuunnitelman 

toteutumista sekä tuoda pohdittavaksi henkilöstöltä ja opiskelijoilta uusia ideoita ja ke-

hittämistoiveita. KEHRÄ:n aineenopettajajäsenet ovat myös omien aineryhmiensä vetä-

jiä. 

 

KEHRÄ:n erityisiä tavoitteita lukuvuodelle 2023–24 ovat seuraavat: 

• KEHRÄ jatkaa perusopetuksen opiskelijavalinnan kehittämistä. Erityisesti selvi-

tetään omasta alkuvaiheesta päättövaiheeseen jatkavien opiskelijoiden tilannetta 

ja mahdollisuutta valintakokeen kaltaiseen arviointiin päättövaiheen lopussa, 

jotta opiskelijaa voidaan ohjata valitsemaan mahdollisesti muita koulutus-

polkuja. 

• Tulevana lukuvuonna tarkastellaan edelleen myös lukion opiskelijaksiottoa oppi-

velvollisuusikäisten ja maksuttomaan toisella asteella opiskeluun oikeutettujen 

osalta 

• Yhteistyön mahdollisuuksia koulun toiminnan arvioinnissa kehitetään tulevana 

lukuvuonna. Erityisesti yhteinen laatuhanke Töölön yhteiskoulun kanssa tapah-

tuu tiiviissä yhteistyössä koko koulun arviointitiimin johdolla. Lisäksi jatketaan 

yhteistyöpalavereita kaksoistutkintoyhteistyökoulujen kanssa ja voidaan tarvit-

taessa etsiä mahdollisuuksia hyödyntää arviointitietoja yhteistyössä. 

• Lukion opetustarjonnan kehittämistä jatketaan enemmän opiskelijoita palvele-

vaan ja houkuttelevaan suuntaan. KEHRÄ seuraa aikuislukioiden yhteisessä 

laatuhankkeessa tapahtuvaa etäopetuksen kehittämistä. Ensimmäisen kesän 

kokemusten perusteella voidaan kehittää kesäopintotarjontaa ja seurataan, 

miten itsenäisenä suoritettavat opintotarjonnassa olevat opintojaksot toimivat ja 

onko tarvetta ja mahdollisuuksia laajentaa tätä tarjontaa. 

• KEHRÄ pohtii myös mahdollisuutta laajentaa perusopetuksen s2-opetuksen 

tarjontaa aineopiskelun ja verkko-opintojen suuntaan.  

• Palauteiltoja kehitetään tulevana lukuvuonna enemmän opiskelijoita palvele-

vaan ja enemmän opiskelijoita koululle houkutteleviksi. Mahdollisia kehittämis-

tapoja ovat esimerkiksi palauteiltoihin yhdistettävät vierailijat kuten Kurvi-

projekti tai esimerkiksi opiskelijakunnan järjestämä ohjelma kuten kulttuuri-

esittelyt tai vastaavat sekä perusopetuksen ryhmäkohtaiset palautukset. 

• KEHRÄ tukee näkyvyystyöryhmän toimintaa ja kehittää edelleen koulutuksen 

mahdollisuuksista tiedottamista näkyvyystyöryhmän kanssa. 

• Selvitetään mahdollisuutta aloittaa koululla kursseihin sitomattomien “kahvi-

loiden” tai “olohuoneiden” aloittamista kuten kielikahvilan säännöllistä järjestä-

mistä ja ”pop-up”-tyyppistä ohjelmointiolohuonetta. 

 

 

Opettajien aineryhmät kokoontuvat lukuvuoden aikana joko lähi- tai etäpalavereihin ai-

neryhmän vetäjän tai muun opettajan kutsumina. Opettajien aineryhmät laativat omalle 

toiminnalleen tavoitteet lukuvuodeksi, ja lisäksi jokainen opettaja määrittelee henkilö-

kohtaisen kehittymisensä tavoitteet ryhmän tavoitteisiin liittyen. Loppukeväästä tavoit-

teiden toteutumista arvioidaan. 

  



 

 

Aineryhmät ovat matemaattiset aineet (ma, fy, ke), äidinkieli ja s2, toinen kotimainen ja 

vieraat kielet sekä reaaliaineet (bi, et, fi, ge, hi, ps, te, tvt, ue, yh). Aineryhmien vetäjinä 

toimivat KEHRÄ:n aineenopettajajäsenet, jotka voivat KEHRÄ:ssä nostaa esiin aineryh-

mien kehittämistoiveita. 

  

 

Lukuvuonna 2023–24 matemaattisten aineiden aineryhmä kehittää yhdessä ja jakaa hy-

viä käytänteitä lukuvuoden laaja-alaisten tavoitteiden toteuttamisesta opetuksessa. Eri-

tyisesti kaksoistutkintoyhteistyökoulujen opetuksessa voidaan edistää lukion tavoitetta 

“monitieteinen ja luova osaaminen” kokeilemalla esimerkiksi pakopelien käyttöä ja eri-

laisten oivallusta vaativien tehtävien hyödyntämistä. Perusopetuksen teema “ajattelu ja 

oppimaan oppiminen” on läsnä erityisesti opiskelijoiden opiskelutaitojen harjoittami-

sessa. 

 

Matemaattisten aineiden etäopetusta kehitetään iltalukion opetuksessa aikuislukioiden 

yhteiseen laatuhankkeeseen liittyen. Lisäksi ryhmä seuraa mahdollisuuksia kehittää etä-

opetus- ja verkko-opiskelumahdollisuuksia matemaattisissa oppiaineissa laajemmin opis-

kelijatilanteen sen salliessa.  

 

Matemaattisten aineiden aineryhmän toiminnan yhtenä painopistealueena on myös kes-

kittyä kaikissa opiskelumuodoissa seuraamaan ja tukemaan heikon osaamisen opiskeli-

joiden menestystä opinnoissa ja perehtyä siihen, miten käytössä olevat oppimateriaalit 

tukevat erityisesti suomea toisena kielenä puhuvien opiskelijoiden opiskelua. 

 

 

Lukuvuoden 2023–24 teemana lukiossa on monitieteinen ja luova osaaminen ja perusope-

tuksessa ajattelu ja oppimaan oppiminen. Lukiossa monitieteistä ja luovaa osaamista 

vahvistetaan lukemalla eri tiedonaloihin liittyviä tekstejä, keskustelemalla niistä ja opis-

kelemalla myös erilaisissa jatko-opinnoissa vaadittavia kirjoittamisen taitoja. Luettavien 

tekstien valinnalla ohjataan opetusta monitieteisen ja kirjoitustehtävillä myös luovan 

osaamisen suuntaan. Kaksoistutkintoyhteistyössä jatketaan mahdollisuuksien mukaan 

eri oppiaineita yhdisteleviä opetuskokeiluja. 

 

Lukuvuoden 2023–24 teemana perusopetuksessa on ajattelu ja oppimaan oppiminen. 

Koska kieli on ajattelun ja oppimisen edellytys, myös suomen kielen opiskelu edistää opis-

kelutaitojen kehittymistä. 

 

Alkuvaiheen suomen kielen oppitunneilla pyritään varmistamaan, että opiskelija saavut-

taa riittävät perustiedot ja taidot, jotta voi jatkaa opintojaan päättövaiheessa. Alkuvai-

heen s2-kursseilla harjoitetaan monipuolisesti opiskelu- ja tiedonhankintataitoja. Kurs-

seilla harjoitellaan mm. oman työn suunnittelua ja muokkaamista, tiedon hakemista, ha-

vaintojen tekemistä, saadun tiedon kriittistä arvioimista ja johtopäätösten tekemistä. 

Vahvistetaan opiskelijoiden kykyä toimia erilaissa vuorovaikutustilanteissa. 

 

Päättövaiheen suomen kielen kursseilla vahvistetaan opiskelijan tiedonhankintataitoja 

(mm. monipuolista lähteiden käyttöä) ja saadun tiedon kriittistä arviointikykyä. Kurs-



 

 

seilla kirjoitetaan kantaa ottavia ja pohtivia tekstejä, harjoitellaan mielipiteen ilmaise-

mista ja argumentointia erilaisissa vuorovaikutustilanteissa, vahvistetaan uutistekstien 

kuuntelu- ja ymmärtämistaitoja sekä pohditaan kirjallisuuden ja kulttuurin merkitystä. 

Kursseihin sisältyy myös erilaisten tekstien monipuolista lukemista ja tulkintaa. Kurs-

seilla kehitetään opiskelijan valmiuksia jatko-opintoihin, työelämään ja yhteiskuntaan. 

  

 

Työskentelytapojen ja materiaalien hyödyntäminen 

Lukuvuoden 2023–24 lukion teema monitieteinen ja luova osaaminen pyritään huomioi-

maan lukion opintojaksoilla käsittelemällä laajasti eri tieteenalojen materiaaleja kohde-

kielellä sekä mahdollisuuksien mukaan valitsemalla soveltamiseen ja luomiseen kannus-

tavia työskentelytapoja, kuten kirjoitus- tai multimediatehtäviä. Kaksoistutkintoyhteis-

työssä pyritään jatkamaan mahdollisuuksien mukaan eri oppiaineita yhdisteleviä opetus-

kokeiluja. 

 

Perusopetuksessa lukuvuoden teema on ajattelu ja oppimaan oppiminen. Perusopetuk-

sessa pyritään vahvistamaan opiskelijan omia tiedonhankintataitoja sekä vastuunottoa 

omista vieraan kielen opinnoista oppituntien ulkopuolella. Kirjoitus- ja keskustelutehtä-

vien avulla harjoitellaan omien ajatusten ilmaisemista kohdekielellä. Myös kuullun- ja 

luetunymmärtämisen taitoja vahvistetaan tekemällä runsaasti harjoituksia. Perusope-

tuksen englannissa otetaan käyttöön uusi oppikirjasarja, jonka avulla pyritään helpotta-

maan ja selkeyttämään perusopetuksen englannin opiskelua. 

 

Oppimisen haasteiden huomioiminen opetuksessa 

Aineryhmässä pyritään edelleen kiinnittämään erityistä huomiota oppimisen haasteiden 

huomioimiseen ja tukemiseen. Erilaisten oppijoiden huomioimisella ja tukemisella pyri-

tään tukemaan sekä opiskelijoiden oppimisprosessia että heidän kokonaisvaltaista hyvin-

vointiaan. Oppimisen haasteita sekä sitä kautta erityisen tuen tarvetta pyritään havait-

semaan mahdollisuuksien mukaan jo opintojen alkuvaiheessa, jotta opiskelijalle voidaan 

tarjota tarvittaessa lisätukea oppiaineessa. Kokemuksista oppimisen haasteiden huo-

mioimisesta pyritään jakamaan aineryhmän sisällä lukuvuoden mittaan. 

 

Kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin säilyttäminen opetustyössä 

Aineryhmässä halutaan huomioida sekä opiskelijoiden että opettajien hyvinvointi ja jak-

saminen jokapäiväisessä ja alati muuttuvassa opetustyössä. Niin opettajien kuin opiske-

lijoiden fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia pyritään varjelemaan ottamalla 

opetustyössä aina huomioon hyvinvointinäkökulma mahdollisuuksien mukaan. Kurssien 

ja opintojaksojen työmäärään kiinnitetään erityistä huomiota niin opiskelijoiden kuin 

opettajan näkökulmasta muun muassa pohtimalla tarkasti, mikä suoritukset ovat pakol-

lista kurssisuorituksen saamiseksi. Aineryhmässä muistetaan myös kollegiaalisen yhteis-

työn ja tuen tärkeys osana opettajien työssä jaksamista. Opettajan ja opiskelijan hyvin-

vointia tukevia toimintamalleja ja ratkaisuja pyritään jakamaan aineryhmän kesken. 

  



 

 

 

Perusopetuksessa jatkamme edelleen asiasisältöjen opettamisen lisäksi opiskelutaito-

jen vahvistamista. Lukuvuoden 2023–24 teemana perusopetuksessa on ajattelu ja oppi-

maan oppiminen. Esimerkiksi seuraavien asioiden harjoitteluun panostetaan kursseilla: 

• Suomen kielen ääntämisen vahvistaminen: luetaan tunnilla ääneen tekstejä ja oikeita 

vastauksia, ja kannustetaan opiskelijoita lukemaan materiaaleja ääneen myös kotona. 

• Vastaustekniikka: millaisia erilaisia tehtävätyyppejä reaaliaineissa on ja miten niihin 

kannattaa vastata. Miten vastaat kokonaisilla lauseilla, ja miten kirjoitat lyhyen teks-

tin omilla sanoilla. 

• Kuvamateriaalit, kartat, diagrammit – miten löydät niistä keskeiset asiat ja miten 

kerrot sanallisesti. 

• Itsenäisen opiskelun taidot muun muassa, kun valmistautuu testiin tai kokeeseen. 

Kuinka kertaat hyödyntämällä jo tehtyjä tehtäviä (ei aina tarvitse olla erikseen uusia 

tehtäviä). Miten motivoidaan/autetaan/ohjeistetaan opiskelijaa reaaliaineen tekstin 

itsenäiseen ja kertaavaan lukemiseen kotona koko kurssin ajan. 

• Monen opiskelijan mielestä reaaliaineissa vain opettajan esimerkkivastaus on oikea 

vastaus, vaikka usein asiat voi ilmaista monella oikealla tavalla. Tätä tuodaan koros-

tetusti esille, ja rohkaistaan opiskelijaa ajattelemaan ja kertomaan omilla sanoilla. 

 

Kokemuksia ja toimintamalleja jaetaan aineryhmän opettajien kesken. Yhteistyö ja kes-

kinäinen tuki ovat tärkeitä työssä jaksaminen ja hyvinvoinnin kannalta. Yhteistyötä tvt-

opetuksen, läksytuen, opinto-ohjauksen, erityisopetuksen ja ryhmänohjaajien kanssa jat-

ketaan. 

 

Myös lukiossa jatkamme asiasisältöjen opettamisen lisäksi oppimaan oppimisen taitojen 

opettamista. 

 

Lukuvuoden 2023–24 teemana on monitieteinen ja luova osaaminen, ja opintojaksojen ai-

kana voidaan esimerkiksi nostaa esille eri oppiaineiden rajapintoja ja sitä, että samoja 

aiheita opiskellaan eri aineissa vähän eri näkökulmista ja eri näkökulmat muodostavat 

toisiaan tukevia kokonaisuuksia. 

 

Lukio-opiskelijoiden sitouttaminen opiskeluun on tärkeä mutta haastava tavoite. 

 

Lukuvuoden 2023–24 aikana etäopetusta kehitetään Aikuisten lukiokoulutuksen saavu-

tettavuuden ja laadun kehittäminen hankkeessa. Osalla opintojaksoja opiskelua toteute-

taan monimuotoisesti eli opiskelijan on mahdollista opiskella valintansa mukaan valitse-

malla lähiopetusta, osallistumalla etäyhteyden välityksellä ja sähköisessä oppimisympä-

ristössä. Vaikka tällainen joustavuus on opiskelijan kannalta hieno asia, on tärkeää ra-

kentaa opetusta niin, että opiskelijoiden ja opettajien voimavarat eivät ylity eikä työ-

määrä kasva kohtuuttomaksi.  

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa edistetään laaja-alaisen osaamisen kehittymistä vuo-

sittain vaihtuvalla laaja-alaisen osaamisen teemalla sekä lukiossa että perusopetuksessa. 

Opettajat pyrkivät lukuvuoden aikana nostamaan esiin lukuvuoden teemaa oppiaineissa 



 

 

ja ainerajat ylittävässä toiminnassa esimerkiksi työtapoja ja syventäviä näkökulmia va-

litessaan. Teeman toteutumista arvioidaan lukuvuoden mittaan yhteisissä opettajain-

kokouksissa ja aineryhmissä. 

 

Lukuvuonna 2023–24 perusopetuksen toiminnassa painottuu ajattelu ja oppimaan oppi-

minen (L1) ja lukiossa monitieteinen ja luova osaaminen (L3). 

  

Muu opetuksen eheyttäminen 

Lukuvuonna 2023–24 käytäntöjä opetuksen eheyttämiseksi jatketaan ja kehitetään edel-

leen. Esimerkiksi kieli- ja reaaliaineissa tehdään yhteistyötä opiskelijoiden esseesuori-

tuksissa. Jos opiskelija osallistuu samassa periodissa reaaliaineen opintojaksolle tai kurs-

sille ja suomen, ruotsin tai vieraan kielen kurssille, reaaliaineen essee voidaan hyväksyä 

suoritukseksi myös kielen kurssille. Järjestelyssä mukana olevat opettajat kertovat mah-

dollisuudesta opiskelijoille. 

 

Kaksoistutkintoyhteistyökouluissa jatketaan oppiaineiden rajat ylittävää yhteistyötä. 

Opiskelijoiden yhtenäiset lukujärjestykset mahdollistavat sen, että esimerkiksi yhteis-

kuntaopin tunnilla hankittuja tilastotaitoja syvennetään matematiikan aiheeseen liitty-

villä opintojaksoilla ja päinvastoin, ja tekstilajien ja tyyppien tuntemusta syvennetään 

äidinkielen ja yhteiskuntaopin yhteistyössä.  

 

Perho liiketalousopistossa toteutetaan matematiikan ja psykologian oppiaineiden rajat 

ylittävää opetusta. Oppilaiden keräämää psykologista tutkimusdataa analysoidaan käyt-

täen tilastollisia menetelmiä. Lisäksi lukioaineiden ja ammatillisten oppiaineiden yhteyk-

siä voidaan tuoda esille opettajan tietämyksen ja harrastuneisuuden mukaan. 

   

 

Oper-ryhmä tarjoaa tukea, erityistä tukea ja tehostettua opinto-ohjausta sekä käsittelee 

opiskeluhuollollisia kysymyksiä. Tarvittaessa oper-ryhmä järjestää myös opiskelijatapaa-

misia erityisopettajan ja opinto-ohjaajan yhteistyönä. 

 

Erityisenä tavoitteena on mahdollistaa lukio-opiskelijoille riittävä tuki ja tarvittaessa te-

hostettu opinto-ohjaus työpareina toimien. Tarjotaan ohjaus-/tukimahdollisuutta opinto-

jen alusta lähtien. Pyritään tavoittamaan opintojensa keskeyttämistä harkitsevia ja opin-

tonsa keskeyttäneitä opiskelijoita. 

   

 

Opinto-ohjauksessa kehitetään sekä yksilöohjausta että pienryhmäohjausta eri koulu-

asteilla. Lukion ja perusopetuksen opiskelijoiden kanssa laaditaan ja päivitetään henki-

lökohtaiset opiskelusuunnitelmat sekä jatko-opintosuunnitelmat. Opiskelijoita ohjataan 

ja neuvotaan jatko-opintoihin hauissa. 

 

Lukion opinto-ohjauksessa järjestetään säännöllisesti ryhmämuotoista ohjausta teemoit-

tain (opo-infot). Tehostetaan yksilöohjauksen tavoitettavuutta sekä tiedottamisen ja seu-

rannan keinoja. Opinto-ohjauksessa huomioidaan meneillään olevat muutokset korkea-

koulukentässä, erityisesti korkeakoulujen opiskelijavalintojen muutokset. Korkeakou-

luinfoja kehitetään yhteistyössä. Opiskelijoiden opinto-ohjausta, yksilöohjausta lisätään. 



 

 

Perusopetuksessa opinto-ohjaajat jatkavat opinto-ohjaus- ja työelämätaidot oppiaineen 

kurssien aot1 ja aot2 (alkuvaihe) sekä ot1 ja ot2 (päättövaihe) kehittämistä lukuvuoden 

teemojen puitteissa. 

 

 

Erityisopettaja antaa tutkintotavoitteisille opiskelijoille erityistä tukea ja erityisopetusta 

kaikissa oppiaineissa niin aikuisten perusopetuksessa kuin lukiokoulutuksessa opiskele-

ville. Erityistä tukea ja erityisopetusta tutkintotavoitteisille opiskelijoille on saatavilla 

viikoittain. 

 

Perusopetuksen opiskelijat hakeutuvat erityisopetukseen ryhmänohjaajiensa, aineen-

opettajien tai opinto-ohjaajien kautta. Lukio-opiskelijat varaavat ajan erityisopettajalta 

suoraan. 

  

 

Yhteisöllisestä opiskeluhuollosta vastaa Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa moniamma-

tillinen ryhmä, johon kuuluvat opinto-ohjaajat, opintoavustaja, koulupsykologi ja tervey-

denhoitaja, kuraattori sekä aineenopettaja. Ryhmä kokoontuu 3–4 kertaa lukuvuodessa. 

Yhteisöllistä opiskeluhuoltoryhmää vetää vararehtori/erityisopettaja. 

 

Opiskeluhuoltoryhmän tavoitteena on opiskelijoiden ja koko kouluyhteisön hyvinvoinnin 

edistäminen sekä osallisuuden lisääminen.  

 

Opiskelijoiden edustajat kutsutaan kertomaan kuulumisiaan aina syksyisin ja keväisin 

opiskeluhuoltoryhmän kokoukseen. Teetämme myös kyselyn kaikille opiskelijoillemme 

keväisin, jossa opiskelijoilla on mahdollisuus esittää toiveitaan ja antaa palautetta opis-

keluun ja kouluumme liittyen. Teemme myös yhteistyötä Kurvi-projektin väen kanssa. 

 

Tavoitteena on järjestää opiskelijoille hyvinvointikahviloita esimerkiksi joka jaksossa, 

jonne kutsuttaisiin eri järjestöjen toimijoita. Tarkoitus on, että eri toimijat esittelisivät 

hyvinvointiin liittyviä tapahtumiaan ja toimintaansa opiskelijoille. 

 

Ehjä ry:n kanssa meillä ei ole toistaiseksi suunniteltua yhteistyötä. 

 

 

Lukuvuonna aloittaville uusille ryhmille järjestetään alkuinfo kuten edellisenäkin 

vuonna. Aloittavilla ryhmillä on myös tutoreiden järjestämä ryhmäytymispaja, jonne 

myös ryhmänohjaajat ovat tervetulleita. Ryhmänohjauksessa jatketaan hyväksi todettuja 

käytänteitä, esimerkiksi asiointia WhatsAppin välityksellä ryhmänohjaajan ja ryhmän 

välillä. Ryhmänohjaajilla on keskinäiseen viestintään käytettävissä sähköpostiryhmä ja 

lisäksi vapaamuotoisempi WhatsApp-ryhmä PO-RO. Ryhmänohjaajat toimivat lukuvuo-

den ajan ryhmänsä tukena, seuraavat opintojen etenemistä, auttavat ongelmatilanteissa 

ja pyrkivät luomaan opintoihin kannustavaa myönteistä ilmapiiriä. 

  



 

 

 

Koulun työsuojelutoimikunnassa ovat mukana koulun työsuojeluvaltuutetut, varavaltuu-

tetut ja rehtorit. Toimikunnan tehtävänä on huolehtia koulun turvallisuudesta oppimis- 

ja työyhteisönä ja tarvittaessa puuttua epäkohtiin. Lukuvuosittain toistuviin tehtäviin 

kuuluu lakisääteisten työsuojeluasiakirjojen ja opetussuunnitelman edellyttämien suun-

nitelmien päivitys. Tällaisia asiakirjoja ovat muun muassa koulun kriisi- ja turvallisuus-

suunnitelma sekä pelastussuunnitelma. Yhteistoimintalain muutoksen myötä Henki-

löstösuunnitelmat-asiakirja korvataan Henkilöstön kehittämissuunnitelma asiakirjalla, 

jonka valmisteluun työsuojelutoimikunta osallistuu. Lukuvuonna 2023–24 työsuojelutoi-

mikunta keskittyy erityisesti henkilöstön työhyvinvoinnin vahvistamiseen.  

 

Yläkoulun ja lukion oppilaiden ja opiskelijoiden poistumisharjoitukset toteutetaan kaksi 

kertaa lukuvuoden aikana. Aikuislukion poistumisharjoitus toteutetaan syyslukukauden 

aikana. 

 

Henkilökunnalle järjestetään turvakävelyt toimintarasteineen syyslukukauden aikana. 

Toiveiden mukaan järjestetään EA1-ensiapukurssi tai muuta ajankohtaista koulutusta. 

Aikaisemman käytännön mukaisesti lukuvuoden alkaessa koulun henkilöstön on pereh-

dyttävä kriisi- ja turvallisuussuunnitelmaan sekä pelastussuunnitelmaan. Suunnitelmat 

ovat sähköisinä intrassa ja paperisina opettajainhuoneessa. Koulun uusien työntekijöiden 

perehtymisen varmistavat rehtorit. Mahdollisista havaituista puutteista on informoitava 

työsuojeluhenkilöstöä.  

 

Koulussa toimii myös kriisiryhmä, jonka kuka tahansa voi tarvittaessa kutsua kokoon. 

Ryhmän jäseniä ovat: koulun rehtorit, terveydenhoitaja, psykologi, kuraattori, työsuoje-

luvaltuutettuna toimiva opettaja. 

 

Työsuojelutoimikunta kokoontuu 2–4 kertaa lukuvuoden aikana. Kevätlukukauden lo-

pussa toimintaa arvioidaan ja laaditaan kehittämisehdotukset seuraavaa lukuvuotta var-

ten. Nykyisen toimikunnan kausi päättyy 31.12.2023. Uuden valittavan toimikunnan 

kausi on entiseen tapaan kaksivuotinen eli 1.1.2024–31.12.2025.  

  

 

Kanslian jatkuvana tavoitteena on pyrkiä kehittämään ja jalostamaan koulun eri käytän-

töjä ja toimintamalleja koko koulun hyväksi. 

 

Lukuvuonna 2023–24 erityisenä tavoitteena on kehittää kanslian etänä/verkossa tapah-

tuvaa palvelua ja ohjausta eri viestintäkanavia hyödyntäen. 

 

Lukuvuonna 2023–24 kanslian toiminnassa huomioidaan erityisesti opiskeluviihtyvyys 

sekä opintojen pulmakohtien kartoittaminen ja sujuvoittaminen. 

 

Kaksoistutkintoyhteistyössä panostetaan lukuvuonna 2023–24 koulujen väliseen yhteis-

työhön opiskelijahallintojärjestelmien näkökulmasta. 

 



 

 

 

Näkyvyystyöryhmä kehittää aikuislukion näkyvyyttä ja opiskelumahdollisuuksista tie-

dottamista. Työryhmään kuuluvat rehtori, Jan Jansson, Pipsa Ranta ja Mia Snellman. 

Ryhmä toimii läheisessä yhteistyössä KEHRÄ:n ja kanslian kanssa. Lukuvuonna 2023–

24 ryhmä pyrkii kehittämään erityisesti koulun näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa ja tie-

dottamista lukion opiskelumahdollisuuksista edellisen vuoden tapaan. Erityisenä paino-

pisteenä on tuottaa videomateriaalia koulussa opiskelusta tiedottamiseksi. 

 

 

Töölön yhteiskoulun ja aikuislukion yhteiseen arviointitiimiin kuuluvat rehtorit ja koulun 

laatuhankkeissa työskentelevät opettajajäsenet Jan Jansson (aikuislukio), Erika Väänä-

nen (yhteiskoulu) ja Hanna Leinonen (yhteiskoulu). Arviointitiimi keskittyy lukuvuoden 

aikana koulun laatuhankkeiden läpivientiin ja samalla kehittämään koulun vakituisia 

koulun toiminnan arvioinnin käytänteitä. Lukuvuonna 2023–24 arvioinnissa painopiste 

on opetuksen tuessa ja sen käytänteissä. Laatuhankkeista kerrotaan lisää luvussa 4.  

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa toimii digituutoriopettajia. Digituutoriopettajien teh-

täviin kuuluu 

• kollegoiden ja työyhteisön jäsenten neuvominen tietoteknisissä pulmissa 

(erityisesti pedagogiikan näkökulmasta), 

• uusien opettajien perehdyttäminen Abitti-järjestelmään ja ylioppilaskoe-

valvontojen tekniseen puoleen, 

• ratkaisujen etsiminen ongelmatilanteisiin yhdessä kollegoiden kanssa ja 

perehdyttäminen tarvittaviin tvt-sovelluksiin, 

• osallistuminen Peda.net-kehittäjäyhteisön tai vastaavien tahojen toimintaan ja 

vaikuttaminen koulun sähköisen oppimisympäristön kehittämiseen. 

 

Aikuislukion digituutoriopettajat toimivat yhteistyössä yhteiskoulun digituutoriopetta-

jien kanssa erityisesti ylioppilaskirjoituksiin liittyvissä järjestelyissä. Lukuvuonna 2023–

24 digituutoriopettajat keskittyvät erityisesti opettajakunnan pedagogisten digitarpeiden 

kartoittamiseen ja vakiinnuttamaan uudenmuotoista toimintaa tukemaan opettajien 

työtä. 

 

 

Jokainen Töölön yhteiskoulun aikuislukion opiskelija kuuluu koulun opiskelijakuntaan. 

Opiskelijoille tarjotaan osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuus koulun toimintaan ja 

kehittämiseen siten, että kouluyhteisö olisi mahdollisimman hyvä työskentely- ja opiske-

luympäristö. 

  



 

 

 

Opiskelijakunnan hallituksessa toimii perusopetuksen ja lukion opiskelijoita. Opiskelija-

kunnan hallitus pyritään muodostamaan lukuvuoden alussa. Hallituksesta yksi jäsen 

edustajaa opiskelijoita koulun johtokunnassa. Opettajajäsen ja opiskelijakunnan hallitus 

tapaavat noin kerran kuukaudessa ja suunnittelevat tulevaa toimintaa yhdessä. Opiske-

lijakunnan hallituksen opettajajäsen toimii yhteyshenkilönä opiskelijoiden ja henkilökun-

nan välillä. Opiskelijat voivat olla yhteydessä opettajajäseneen kaikissa kouluun liitty-

vissä asioissa. Opettajajäsen välittää opiskelijapalautteet eteenpäin. 

 

Opiskelijakunnan hallitus tekee yhteistyötä esimerkiksi yhteisöllisen opiskeluhuoltoryh-

män kanssa, jossa mietitään parhaita mahdollisia tapoja tukea opiskelijoita ja tuoda yh-

teisöllisyyttä opiskeluun. Opiskelijakunnan hallituksen jäsenet ja opiskelijakunnan hal-

lituksen puheenjohtaja saavat tehtävistään erillisen todistuksen. 

  

 

Lukuvuoden aikana jatketaan tutor-opiskelijatoimintaa peruskoulun opiskelijoille. Ke-

väällä 2023 valittiin tutoreita lukuvuodelle 2023–24. Tarkoituksena on, että vanhat opis-

kelijat opastavat ja tukevat uusia opiskelijoita erityisesti opintojen alussa ja tarvittaessa 

muulloinkin. Tutorit ovat mukana uusien opiskelijoiden alkuinfossa, jolloin he tutustut-

tavat uusia opiskelijoita koulun tiloihin. Tutorit valmistavat opiskeluvälinepaketit uusille 

opiskelijoille ja jakavat ne heille alkuinfossa. He käyvät myös tapaamassa uusia opiskeli-

joita oppitunneilla ja kertomassa toiminnastaan. Tutorit järjestävät uusille opiskelijoille 

opintojen alkupuolella ryhmäytymispajan, jossa harjoitellaan leikkimielisten tehtävien 

avulla ohjeiden kuuntelua ja ryhmässä toimimista. Tutorit osallistuvat myös kutsusta yh-

teisöllisen opiskeluhuollon kokouksiin. Tutorit saavat toiminnastaan kurssisuorituksen 

(ot3 Tutorkurssi) ja todistuksen. 

 

 

Kehittämisryhmä selvittää lukuvuoden alussa uusia mahdollisuuksia käynnistää lukion 

tutor-opiskelijatoimintaa tai vastaavaa työtä lukion opiskelijakunnan kanssa, johon voisi 

liittyä myös uusien lukion opiskelijoiden perehdyttämistä ja muuta sitouttamista kou-

luun. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa järjestetään vuosittain Yhteinen koulumme tilai-

suuksia, joissa opiskelijat ja koulun henkilökunta kokoontuvat yhteisten asioiden äärelle. 

Tilaisuuksissa opiskelijat voivat esimerkiksi tuoda esille näkemyksiään koulua koske-

vista asioista. Tilaisuuksia käytetään myös keskusteluareenana, kun selvitetään opiske-

lijoiden kokemuksia opetussuunnitelmissa kuvattujen laadullisten tavoitteiden toteutu-

misesta (esim. koulun arvopohja ja laaja-alaiset osaamiskokonaisuudet). Tilaisuuksia voi-

vat järjestää opiskelijakunnan hallitus, yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä tai muut toi-

mijat. Tapaamisista tiedotetaan mm. ilmoitustauluilla sekä infotelevisiossa. 

  



 

 

 

Opiskelijoille toteutetaan kevätlukukaudella vuosittainen Yhteinen koulumme kysely, 

jolla kartoitetaan yleistä viihtyvyyttä koulussa sekä kerätään avointa palautetta koulu-

yhteisön kehittämiseksi. 

  

 

Lukuvuoden aikana kerätään opiskelijoilta palautetta opetuksesta käyttäen yhtenäistä 

pohjaa. Yhtenäistetyllä palautteella kartoitetaan erityisesti opiskelijoiden kokemusta 

opetusjärjestelyistä. Palautetta käytetään opetuksen kehittämiseen. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa järjestetään myös vapaamuotoisia opiskelijoiden ja 

henkilökunnan tapaamisia. Ylioppilaiden valmistujaisjuhla järjestetään syyslukukauden 

ja kevätlukukauden päätteeksi. Perusopetuksen valmistuvien opiskelijoiden juhla järjes-

tetään ryhmien valmistuessa. Lisäksi opiskelijakunnan hallituksen kanssa pyritään jär-

jestämään vapaamuotoinen kierrätyskahvila tai vastaava tapahtuma, joka voi liittyä lu-

kuvuoden teemaan. Tapahtumien järjestämisessä tehdään mahdollisuuksien mukaan yh-

teistyötä Töölön yhteiskoulun yläkoulun ja lukion kanssa. Myös opiskelijakunnan hallitus 

voi ideoida tapahtumia vuoden aikana tai osallistua vapaamuotoisten tapahtumien jär-

jestämiseen. 

  



 

 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio jatkaa yhteistyötä toisen asteen oppilaitosten kanssa. 

Kaksoistutkintoyhteistyö jatkuu Business College Helsingin ja Perho Liiketalousopiston 

kanssa. Yhteistyötä kehitetään säännöllisissä tapaamisissa yhteistyökoulujen edustajien 

kanssa sekä Töölön yhteiskoulun aikuislukion henkilöstön yhteistoiminnassa. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion opinto-ohjaajat kartoittavat ja kehittävät peruskoulun 

ja ammatillisen koulutuksen yhteistyön mahdollisuuksia osana opinto-ohjaus ja työelä-

mätaidot oppiainetta. Opiskelijavierailuja toteutetaan opinto-ohjauksen kurssien yhtey-

dessä. Yhteistyötä ammatillisten oppilaitosten kanssa jatketaan sekä yleisemmällä ta-

solla (esim. Stadin ammattiopisto ja Omnia) että yksilöohjauksessa (esim. hakutoimistot). 

 

Yhteistyötä tehdään ja on tehty Stadin ammattiopiston kanssa. Aiheena on ollut muun 

muassa moduuliopinnot. 

 

Opinto-ohjauksessa tarjotaan perusopetuksen opiskelijoille mahdollisuus osallistua ko. 

oppilaitosten tutustumistilaisuuksiin ja “jatkuvan haun” hakupäiviin. Yhteistyössä huo-

mioidaan myös ne opiskelijat, jotka hyötyisivät tulevissa ammatillisissa opinnoissaan eri-

tyisestä tuesta. 

  

 

Verkkolukio on Yksityiskoulujen Liiton alaisuudessa toimiva pedagoginen yhteenliit-

tymä, jossa on tällä hetkellä mukana 13 yksityiskoulua. Toiminnan tarkoituksena on tar-

jota edelleen näiden koulujen tutkinto-opiskelijoille heidän oman koulunsa opintotarjon-

taa laajempia opiskelumahdollisuuksia ilmaiseksi tai hyvin pienillä kustannuksilla.  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio osallistuu Verkkolukion toimintaan lukuvuonna 2023–

24 tarjoamalla Verkkolukion kautta opiskeleville lähinnä koulukohtaisia valinnaisia 

opintoja. Etäopiskelu on tullut tutuksi opiskelijoille koronapandemian aikana, joten yh-

teistä verkko-opiskelutarjontaa pyritään lukuvuoden aikana markkinoimaan monipuoli-

semmin. Verkkolukio.fi-sivuston uudistamistyötä ja kehittämistä jatketaan. Verkkolu-

kion tarjontaa pyritään laajentamaan kattavammaksi. Tehdään yhteistyötä eri koulujen 



 

 

opinto-ohjaajien kanssa mm. opojen tapaamisissa. Syyskuussa järjestetään Lauttasaaren 

yhteiskoulussa opettajien ja yhteyshenkilöiden aamupala. 

 

Alkavan lukuvuoden aikana Helsingin aikuislukion opinnot ovat maksuttomia helsinki-

läisille toisen asteen tutkintoa tekeville opiskelijoille. Oppimateriaalit on jokaisen mak-

settava itse. Lukuvuonna 2023–24 Töölön yhteiskoulun aikuislukiosta Verkkolukion oh-

jausryhmän jäsenenä jatkaa edelleen Mia Snellman.  

 

 

Aikuisten lukiokoulutuksen saavutettavuuden ja laadun kehittäminen hanke 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio osallistuu yhteistyössä Lahden aikuislukion, Eiran ai-

kuislukion, Espoon aikuislukion, Joensuun aikuislukion ja Tampereen aikuislukion kans-

sa Opetushallituksen rahoittamaan hankkeeseen, jossa kehitetään aikuislukiokoulutuk-

sen laatua ja saavutettavuutta.  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa hanke keskittyy erityisesti aikuislukiokoulutuksen 

saavutettavuuden edistämiseen joustavia opiskelutapoja ja etäopiskelumahdollisuuksia 

kehittäen. Hankkeen koordinaattorina toimii Lahden yhteiskoulun rehtori Riitta Yrjänä, 

ja Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa hanketta koordinoi Jan Jansson.  

 

Lukuvuoden aikana hankkeeseen mukaan ilmoittautuneet aineenopettajat kehittävät 

etäopetuksen käytänteitä yhdessä koordinaattorin johdolla. Hankkeen tuloksena koordi-

naattori luo koululle etäopetuksen laatukäsikirjan, joka liitetään osaksi koulun omaa laa-

tukäsikirjaa.  

 

Kohti hyvinvoivaa ja laadukasta lukiota hanke 

Töölön yhteiskoulu ja aikuislukio osallistuvat yhteistyössä Maunulan yhteiskoulun, Apol-

lon yhteiskoulun, Arkadian yhteislyseon, Englantilaisen koulun, Helsingin Rudolf Steiner 

koulun, Helsingin uuden yhteiskoulun, Herttoniemen yhteiskoulun, Helsingin yhteis-

lyseon, Kulosaaren yhteiskoulun ja Oulunkylän yhteiskoulun kanssa Opetushallituksen 

rahoittamaan hankkeeseen, jossa kehitetään koulutuksen arviointia ja laatua.  

 

Hankkeessa erityisenä painopisteenä on lisätä laatutyöhön ja laadunhallintamenetelmiin 

liittyvää osaamista kouluissa sekä kehittää kouluihin pysyviä laadunhallinnan työtapoja. 

Hankkeessa tehdään myös yhteistyötä Jyväskylän yliopiston Innovatiiviset oppimisym-

päristöt tutkimusryhmän kanssa, joka suorittaa kaikille kouluille opiskelijoille ja opetta-

jille kevätlukukaudella 2023 teetetyn kyselyn perusteella oppimisympäristön arviointia. 

 

Hankkeessa laatutyön koordinointiin saadaan tukea laadunhallinnan alan konsulttiyhtiö 

Arterilta, joka muun muassa järjestää yhteistyössä mukana oleville kouluille yhteisiä ja 

erillisiä työpajapäiviä ja tarjoaa koulujen vastuuhenkilöille koulutusta laadunhallin-

nasta. 

 

Hankkeen päävastuullinen rahoituksen hakija on Maunulan yhteiskoulu. Töölön yhteis-

koulussa ja aikuislukiossa hanketta koordinoi koulujen yhteinen laatutiimi, jossa mukana 

on aikuislukion opettajista Jan Jansson. 

 



 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa toimintakulttuurin keskeinen piirre on eri koulumuo-

tojen välinen yhteistyö. Aikuisten perusopetus toimii yhteistyössä aikuisten lukiokoulu-

tuksen kanssa, ja samassa rakennuksessa toimiva Töölön yhteiskoulun lukio ja yläkoulu 

on tärkeä yhteistyökumppani. Eri koulumuotojen tavoitteet ja toimintakulttuurit tukevat 

toisiaan ja eri koulumuodot huomioivat toisensa toiminnassaan. 

 

Lukuvuonna 2023–24 koulut tekevät yhteistyötä erityisesti Kohti hyvinvoivaa ja laadu-

kasta lukiota hankkeessa, jossa koulut kehittävät laadunhallintaa ja lukiokoulutuksen 

laatua yhteistyössä. 

 

Lisäksi jatketaan muita hyväksi todettuja käytäntöjä. Töölön yhteiskoulun lukion opiske-

lijat voivat joustavasti suorittaa aikuislukion puolella yksittäisiä opintojaksoja ja oppiai-

neita. Myös aikuislukion opiskelijoilla on mahdollisuus resurssien salliessa suorittaa 

opintojaksoja päiväopetuksessa. Päätöksen järjestelystä tekee rehtori tapauskohtaisesti. 

 

Yhteiskoulun ja aikuislukion yhteisissä kokouksissa käsitellään koko kouluyhteisöä kos-

kettavia asioita. 

  

 

Aikuisten perusopetuksen verkosto pyrkii edelleen vahvistamaan yhteistyötä aikuisten 

perusopetusta järjestävien tahojen kesken. Verkoston tapaamisissa keskustellaan muun 

muassa aikuisten perusopetukseen liittyvistä ajankohtaisista aiheista. Tavoitteena on ai-

kuisten perusopetusta koskevien käytäntöjen yhdenmukaistaminen ja koulutuksen kehit-

täminen. 

 

AIPE-verkostoon kuuluvat Eiran aikuislukio, Espoon aikuislukio Omnia, Helsingin ai-

kuislukio, Helsingin aikuisopisto, Järvenpään opisto, Kannelopisto, Keuda, Stadin am-

mattiopisto, STEP-koulutus (entinen Seurakuntaopisto), Suomen Diakoniaopisto, Töölön 

yhteiskoulun aikuislukio, Vantaan aikuisopisto sekä edustaja Helsingin kaupungin kas-

vatuksen ja koulutuksen toimialalta (KASKO).  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiota verkoston kokoontumisissa edustaa rehtori. AIPE-ver-

kostossa eri oppilaitosten opinto-ohjaajilla ja erityisopettajilla on omia useampia tapaa-

misia lukuvuoden kuluessa. Aineenopettajien yhteisiä tapaamisia jatketaan tarpeiden 

mukaan. Viimelukuvuotista kokouskäytäntöä on pidetty toimivana ja sitä tullaan jatka-

maan. Jokainen koulu on vuorollaan puheenjohtajana ja koollekutsujana, jolloin työ-

määrä ei ole liian suuri koulua kohti. 

  



 

 

 

Lukuvuonna 2023–24 opinto-ohjaajat osallistuvat pääkaupunkiseudun aikuislukioiden 

opinto-ohjaajien verkoston yhteistyöhön. Ryhmä kokoontuu 3–4 kertaa lukuvuoden ai-

kana pohtimaan ajankohtaisia aikuislukioiden asioita sekä jakamaan kokemuksia ja 

ideoimaan opinto-ohjauksen käytäntöjä. Keskustelua käydään muun muassa LOPS:sta 

2021 ja siitä saaduista kokemuksista. Jaetaan kokemuksia ja ajatuksia etä- ja verkkokäy-

tännöistä sekä jatketaan keskustelua ja kokemuksien vaihtoa oppivelvollisuuteen liit-

tyen.  

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion Oper-ryhmä tekee yhteistyötä koulun ja kotoutumista 

hoitavien viranomaisten välillä. Moniammatillista yhteistyötä tehdään hankkeissa ja pro-

jekteissa muun muassa Suomen pakolaisavun Kurvi-projektin, Ohjaamon ja Stadin osaa-

miskeskuksen kanssa. Tavoitteena on auttaa kotoutumisvaiheessa olevia ja tämän vai-

heen ylittäneitä maahanmuuttajia ja palvelujärjestelmää kohtaamaan toisensa. Yhteis-

työssä etsitään maahanmuuttajien asioihin perehtyneiden hankkeiden ”puuttuvia link-

kejä”. 

  

Kurvi-projektin työntekijöillä on mahdollisuus liikkua opiskelijan kanssa sinne, missä 

hän apua tarvitsee. Usein avun tarve liittyy kotoutumisasioiden selvittelyyn ja siten opis-

kelijan mahdollisuuteen jatkaa opintojaan. Kurvi tarjoaa myös puhelinneuvontaa. Yhteis-

työtä ja sen kehittämistä jatketaan lukuvuonna 2023–24.  

  

 

Somalimaassa sijaitseva Odweyne Secondary School on lukuvuodesta 2017–18 lähtien toi-

minut Töölön yhteiskoulun aikuislukion ystävyyskouluna. Odweyne Secondary School on 

sisäoppilaitos, joka on avattu uudelleen vuonna 2005 ja jossa opiskelee yli 4000 opiskeli-

jaa.  

 

Ystävyyskoulujen välinen yhteistyö näkyy lukuvuonna 2023–24 erityisesti englannin ja 

tieto- ja viestintätekniikan oppiaineissa, joissa toteutetaan erilaisia tehtäviä ja projekteja 

yhteistoiminnassa ystävyyskoulun kanssa. Ystävyyskoulun toiminta on avointa kaikille 

koulumme peruskoulun opiskelijoille ja henkilökunnan jäsenille. 

  



 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio tekee yhteistyötä myös Erityishuoltojärjestöjen liitto 

EHJÄ ry:n kanssa. EHJÄ ry on valtakunnallinen lastensuojelujärjestö, jonka toiminnan 

tavoitteena on myös nuorten ja nuorten aikuisten syrjäytymisen ehkäisy. 

  

 

Töölön kirjasto tarjoaa runsaasti erilaisia palveluita kaupunkilaisten käyttöön. Palvelui-

hin lukeutuvat muun muassa lukuhuone, varattavat työtilat ja tulostusmahdollisuus. 

Kirjastossa järjestetään myös esimerkiksi kielikahvilatoimintaa, ja saatavilla on myös 

kirjallisuutta monilla kielillä. Kirjasto järjestää opastusta palveluiden käyttämiseen. 

  

Töölön yhteiskoulun kirjasto jatkaa yhteistyötä Töölön kirjaston kanssa muun muassa 

lainaamalla kaupunginkirjaston materiaaleja koulukirjaston kokoelmien täyden-

nykseksi. Kaikkea materiaalia ei ole tarpeellista hankkia koululle tai materiaalia tarvi-

taan nopeammin kuin tilaamalla saisi, jolloin lainamateriaali palvelee parhaiten. 

  

 

Aikuislukioiden opettajien yhdistyksen (AIO) toiminta on vaikuttamista päättäjiin, näky-

vyyden lisäämistä ja kenttäväen yhteistoiminnan (koulutus, tapaaminen) ylläpitämistä. 

Suunnitteilla on seminaarin järjestäminen kaudella 2023–24. 

 

Aikuislukioväki tapaa toisiaan seminaareissa eri puolilla Suomea. AIO:n hallitus kokoon-

tuu noin 6–8 kertaa vuodessa. Kokouksien aikana suunnitellaan koulutuspäivien ja neu-

vottelupäivien ohjelmaa sekä keskustellaan ajankohtaisista aikuislukioiden asioista ja 

mahdollisesti niihin liittyvistä toimenpiteistä. Yhdistys on esimerkiksi ollut mukana Ope-

tushallituksen opetussuunnitelmatyöryhmässä ja antaa lausuntoja Opetusministeriölle 

ja Opetushallitukselle.  

 

AIO:n hallituksen jäsenenä koulustamme toimii Mia Snellman. 

 

AIO osallistuu myös muiden aikuiskoulutusjärjestöjen järjestämiin tilaisuuksiin. Yhdis-

tyksen sivut: https://peda.net/yhdistykset/aio/hallitus 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio jatkaa hyvää yhteistyötä mm. Haagan autokoulun ja Yrjö 

Jahnssonin säätiön kanssa.  



 

 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa pidetään tärkeänä, että koulun toimintaa kehitetään 

jatkuvasti. Kehittämisen pohjana on jatkuva toiminnan arviointi. Liitteenä on Töölön yh-

teiskoulun aikuislukion toiminnan arviointisuunnitelma 2023–24. 

  

 

Lukuvuonna 2023–24 arvioinnin keskeisiä työkaluja ovat opiskelijakyselyt, joita toteute-

taan sekä yhteisenä kaikille opiskelijoille että kohdentaen osalle opiskelijoista. Yhtenä 

tiedonkeruun tapana ovat myös opettajien ja muiden koulun toimijoiden lyhyet haastat-

telut. 

 

Arvioinnissa käytettävää tietoa saadaan myös vapaamuotoisista keskusteluista ja opis-

kelijoiden spontaanisti antamasta palautteesta. Saatua palautetta käsitellään suunnitel-

mallisesti KEHRÄ:ssä, aineryhmissä sekä opettaja- ja henkilöstökokouksissa. 

 

Lukuvuoden aikana järjestetään opettajille mahdollisuus antaa palautetta koulun toimin-

nan eri osa-alueista mm. opettaja- ja henkilöstökokouksissa. Myös aineryhmissä ja 

muissa kokoonpanoissa tapahtuva oman toiminnan reflektio ja asetettujen tavoitteiden 

saavuttamisen arviointi ovat tärkeä osa arviointia. Rehtorin kanssa käytävissä kehitys-

keskusteluissa on mahdollisuus pureutua näihin teemoihin syvällisemmin. 

  

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio tekee koulun toiminnan arvioinnissa yhteistyötä Töölön 

yhteiskoulun kanssa. Yhteistyön pohjana toimii myös yhteistyössä kuuden muun yksityis-

koulun kanssa laadittu laatukäsikirja Matkaopas laadukkaampaan kouluun. Toiminnan 

arviointi rakentuu erilaisten laatutavoitteiden toteutumisen arviointiin. Tavoitteet jakau-

tuvat eri osa-alueisiin seuraavalla tavalla. 

  

2  Opetus, arviointi ja ohjaus 

2.1  Opetus ja oppiminen 

2.2  Oppilaan ja opiskelijan arviointi 

2.3  Ohjaus 

 



 

 

3  Hyvinvointi ja oppimisen tuki 

3.1  Opiskeluhuolto 

3.2  Pedagoginen tuki 

3.3  Osallistaminen ja yhteisöllisyys 

 

4  Yhteistyö 

4.1  Kodin ja koulun välinen yhteistyö 

4.2  Lähialueyhteistyö 

4.3  Kansainvälisyys 

 

5  Turvallinen, toimiva ja viihtyisä oppimisympäristö 

5.1  Turvallinen työympäristö 

5.2  Viihtyisä ja toimiva koulu 

5.3  TVT 

5.4  Esteettömyys (fyysinen maailma) ja saavutettavuus (digipalvelut) 

5.5  Kestävä kehitys 

 

6  Johtaminen 

6.1  Hallinto 

6.2  Pedagoginen johtaminen 

6.3  Henkilöstö 

6.4  Talous 

6.5  Tukipalvelut 

6.6  Viestintä 

 

7  Muut arviointikohteet 

7.1  Kurinpidollisten keinojen käytön ja menettelytapojen arviointi 

   

Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa lukuvuoden 2023–24 aikana arviointia tehdään tii-

viissä yhteistyössä Töölön yhteiskoulun ja aikuislukion yhteisessä arviointiryhmässä. 

Keskeiseksi arviointikohteeksi lukuvuonna 2023–24 nostetaan oppimisen tuen ar-

viointi. Lisäksi kevätlukukaudella Kohti hyvinvoivaa ja laadukasta lukiota hankkeessa 

alkanut oppimisympäristön arviointi jatkuu syyslukukaudella yhteistyössä Jyväsky-

län yliopiston kanssa. Hankkeessa oppimisympäristö käsitetään fyysistä oppimisympä-

ristöä laajemmin myös psykososiaalisena ympäristönä. 

  

Opetusta ja opiskelijoiden arviointia arvioidaan erityisesti opintojakson tai kurssin 

palautteella. Palautteen keräämistä yhtenäistetyssä muodossa opettajien oman palaut-

teenkeruun lisäksi jatketaan edelleen lukuvuonna 2023–24. Arviointitiimi kehittää ar-

viointilomaketta ja tiedon käsittelyä sekä keruutapaa lukuvuoden aikana. Yhtenäistettyä 

opintojakson tai kurssin palautetta käsitellään TESO-päivissä ja aineryhmissä seuraavan 

lukuvuoden alussa. Opettajat voivat aineryhmissä ja omassa työssään käyttää palautetta 

ja muuta keräämäänsä arviointitietoa koulutuksen ja sen vaikuttavuuden arvioimiseksi. 

 

Ohjauksen arviointiin kuuluu sekä yleisten tavoitteiden toteuttaminen että lukuvuo-

den erityisten tavoitteiden toteuttaminen. Ohjaussuunnitelmassa yleisiksi arviointikoh-

teiksi on kerrottu ohjauksen tulokset, prosessi, menetelmät ja resurssit. Opinto-ohjauksen 

tuloksellisuus näkyy muun muassa realistisen opintosuunnitelman laatimisena, mutta 



 

 

toisaalta yksilöohjaus on vuorovaikutusprosessi, jossa palaute mahdollistuu usein parhai-

ten dialogin kautta. Lukuvuonna 2023–24 ohjauksen arviointia tehdään myös osana ope-

tuksen tuen arviointia yhdessä arviointitiimin kanssa.  

  

Opiskelijoiden hyvinvoinnin ja opiskeluhuoltosuunnitelman toteutumisen seuran-

taa tekee yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä. Opiskelijoilta kerätään vapaamuotoista ja 

spontaania palautetta kokeiden palauteilloissa, ja palautetta saadaan myös yleisistä koko 

koulua koskevista kyselyistä.  

  

Lukuvuonna 2023–24 opiskeluympäristön turvallisuuteen, toimivuuteen ja viih-

tyisyyteen kohdistuva arviointi tapahtuu pääasiallisesti Kohti hyvinvoivaa ja laadu-

kasta lukiota hankkeen piirissä. Aikaisempien vuosien tapaan opiskelijoiden käsitys op-

pimisympäristöjen ja työtapojen laadusta tulee esille osin opintojakson palautteissa. Lu-

kuvuoden aikana erityinen painotus on myös etäopetuskokeiluiden arvioinnissa ja etä-

opetusympäristön arvioinnissa. 

  

Kevätlukukaudelle suunniteltu Yhteinen koulumme kysely kertoo myös opiskelijoi-

den kokemuksesta opiskeluympäristöstä, minkä lisäksi kyselyssä saadaan palautetta 

opiskelijoiden kokemuksesta koulun toimintakulttuurista. Yhteinen koulumme kysely 

mahdollistaa näiden toteutumisen arviointia kouluyhteisön tasolla ja irrallaan yksittäi-

sistä opintokokemuksista. 

  

Näiden arviointikeinojen lisäksi opiskelijoilta voidaan kerätä myös kasvokkain tietoa ko-

kemuksista esimerkiksi Yhteinen koulumme tilaisuuksissa. Käytävä keskustelu on 

kyselyitä hedelmällisempi tapa kartoittaa opiskelijoiden näkemyksiä teemoista, joita on 

haastavaa arvioida kvantitatiivisesti. 

  

Ryhmänohjauksen seurantaa tekevät ryhmänohjaajat. Ryhmänohjaajat keräävät tie-

toa ryhmänohjauksen onnistumisesta työnsä yhteydessä, mutta voivat myös teettää ryh-

mällään kyselyitä tai järjestää keskustelutilaisuuden, jossa opiskelijat voivat antaa pa-

lautetta ohjauksesta ja tuesta sekä kertoa tarpeistaan. 

  

Kurinpidollisten keinojen käyttämisen seurantaa varten rehtori kerää tarpeelliset 

tiedot. Suunnitelmaa kurinpidollisten keinojen käyttämisestä ja niihin liittyvistä menet-

telytavoista sekä suunnitelman soveltamista voidaan arvioida kokemusten pohjalta opet-

tajainkokouksissa kevätlukukaudella tai aiemmin tarpeen vaatiessa. 

  

Koulun yhteistyökäytäntöjä arvioidaan ja kehitetään yhteistyötahojen kanssa suunni-

tellusti esimerkiksi yhteistyökokouksissa ja kehittämispäivissä. Koulun sisäisen yhteis-

työn kehittämisessä kaikilla työryhmillä on tärkeä osa. Opiskelijat voivat antaa vapaa-

muotoista palautetta, ja esimerkiksi opintojakson palautteissa esille nousevat kehitystoi-

veet käsitellään asianmukaisessa ryhmässä. 

  

Koulun muun toiminnan, esimerkiksi kanslia- ja kirjastopalveluiden arvioinnissa ke-

väällä toteutettava Yhteinen koulumme kysely on tärkeä palautekanava, jossa myös va-

paa palaute on mahdollista. KEHRÄ ja kanslia välittävät esille tulevat kehittämistoiveet 

asiaankuuluville tahoille. 

  

Tärkeä osa koulun toiminnan arviointia on myös opettajien ja muun henkilökunnan ref-

lektio koulun toiminnasta, joka voi pohjautua jonkin yhteisen arviointitoimen tuloksiin 

tai opettajien omaan tiedonkeruuseen tai opettajien saamaan vapaamuotoiseen palaut-

teeseen ja oman työn arviointiin. Reflektio aineryhmissä on usein hedelmällisin tapa kä-



 

 

sitellä näitä teemoja, koska aineryhmä voi tarjota tukea myös parannusehdotusten muo-

toiluun. Aineryhmät voivat tuoda kehitysehdotuksia KEHRÄ:n ja opettajainkokousten 

käsiteltäviksi. 

  

Aikuislukion kansliaan tai kanslian edessä olevaan palautelaatikkoon opiskelijat voivat 

jättää palautetta, toivomuksia ja ideoita koulun toimintaan liittyen sekä viestejä opiske-

lijakunnan hallitukselle. 

  

 

Arvioinnin kaikki keskeiset tulokset julkaistaan sekä henkilökunnalle että opiskelijakun-

nalle. Tuloksista kerrotaan esimerkiksi sähköpostilla, Peda.netissä, infotelevisiossa ja/tai 

koulun ilmoitustauluilla. 

  

Opiskelijakunnan hallitus voi myös käyttää Yhteinen koulumme tilaisuuksia välittääk-

seen tietoa oman arviointityönsä tuloksista. 

  

 

Tämän lukuvuosisuunnitelman ja toteutuneen toiminnan pohjalta vuosittain laaditaan 

lukuvuosiraportti, jossa seurataan lukuvuosisuunnitelman ja siinä kuvattujen arviointi-

toimien toteutumista. Lukuvuosiraportti julkaistaan lukuvuoden ensimmäisen jakson ai-

kana. 

 

  



 

 


